

Literflaschen

1Ltr.

	Düll's Hausschoppen halbtrocken Deutscher Landwein Main 12% vol. Kart. 27,00€	4,50 €
2020er halbtrocken	Bacchus Deutscher Wein 12%vol. Kart. 30,00	5,00 €

Deutsche Qualitäts- und
Prädikatsweine

2020er trocken	Neuseser Glatzen Silvaner QbA 13% vol. Kart. 30,00 €	5,00 €
2019er trocken	Neuseser Glatzen Müller-Th. QbA 12% vol. Kart. 30,00 €	5,00 €

Rotwein

2018er trocken	Neuseser Glatzen Domina Kabinett 13,5% vol. Kart. 33,00 € 6,66 €/L	0,75L 5,50 €
2020er trocken	Neuseser Glatzen Dornfelder QbA 13% vol. Kart. 33,00 € 7,33 €/L	0,75L 5,50 €

Weinflaschen

0,75 L

2019er trocken	Neuseser Glatzen Riesling QbA 12,5% vol. Kart. 42,00 € 9,33 €/L	7,00 €
2019er Trocken	Neuseser Glatzen Silvaner QbA 13% vol. Kart. 42,00€ 9,33 €/L	7,00 €
2020er	Neuseser Glatzen Kerner Kabinett Kart. 42,00 9,33€/L	7,00 €

Bocksbeutel

0,75 L

2019er lieblich	Neuseser Glatzen Bacchus Spätlese 12,5% vol. Kart. 42,00 € 9,33 €/L	7,00 €
2016er Goldmedaille edelsüß	Neuseser Glatzen Silvaner Eiswein 7,5% vol. 66,66 €/L	0,375 L 25,00 €

Brände

0,5 L
42%vol.

Obstler	11,50 €
Zwetschgenwasser	11,50 €
Mirabelle	11,50 €
William-Christ	11,50 €

Liköre₁

0,5 L
20%vol.

Zwetschgenlikör	11,50 €
Weinaperitiv	11,50 €
Pfirsichlikör	11,50 €
Himbeerlikör	11,50 €
Sauerkirschlikör	11,50 €
Kräuterlikör	11,50 €

23,00 €/L

Düll's Secco **0,75L**

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Rotling Secco 10% vol.	5,50 €
W. Secco 11,5% Kart. 33,00€ 7,33/L	5,50 €

Gültig ab 16.10.2021

Alle Weine enthalten Sulfite

1 nicht aus eigener Erzeugung



FREUDE SCHENKEN.

Exzellente Produkte, wunderschön verpackt – verschenken Sie Genuss für alle Sinne. Wem auch immer Sie mit unseren Weinen, Sekt- und Seccospezialitäten, Likören oder Edelbränden eine Freude bereiten wollen: Mit unserer großen Auswahl an Geschenkverpackungen gestalten wir Ihr Präsent ganz nach Ihren individuellen Vorstellungen und passend zu jedem Anlass. Sprechen Sie uns einfach an. Selbstverständlich übernehmen wir auch gerne den Versand für Sie.

GEMEINSAM GENIESSEN.

Ob zur Weinprobe, für Familien- oder Betriebsausflüge und viele andere Anlässe mehr: In unserem idyllischen Innenhof sowie der gemütlichen Häckerstube mit ihren mehr als 80 Sitzplätzen bieten wir Ihnen den idealen Rahmen, um gemeinsam wunderschöne Stunden zu verbringen.

GESCHICHTE ERKUNDEN.

Sie wollen mehr rund um das Thema Wein erfahren? Bei unseren Wanderungen und Kutschfahrten durch die Weinlage „Neuseser Glatzen“ erfahren Sie Biblisches und Hintergründiges zu Winzerhandwerk, Kulturlandschaft und Heimatbräuchen sowie zur Geschichte unseres Ortes.



DAS LEBEN FEIERN.

Feiern Sie mit uns – die Tradition, das Leben und den guten Wein. Wir laden Sie ganz herzlich ein zu unserem dreitägigen Hofschoppenfest, das alljährlich am dritten Augustwochenende stattfindet.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN:

Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren sämtliche vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit. Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer. Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Bestellers. Eine Transportversicherung nehmen wir nur auf ausdrücklichen Wunsch vor. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Inkassokosten trägt der Käufer. Erfüllungsort ist Neuses am Berg, Gerichtsstand Kitzingen. Wir empfehlen, die Weine in einem kühlen, dunklen Raum zu lagern. Bei der Auskristallisierung von Weinstein handelt es sich um einen natürlichen Vorgang, der auf die Qualität des Weines keinen Einfluss hat.

ÖFFNUNGSZEITEN:

Weinverkauf täglich, zwischen November und Ostern am Wochenende nach Vereinbarung.
Öffnungszeiten Häckerstube: Ostersonntag bis Ende Oktober, Samstag, Sonn- und Feiertage ab 13 Uhr und nach Vereinbarung.

WEINBAU KARL-HEINZ DÜLL

Köhlerstraße 5 in 97337 Neuses am Berg, Stadt Dettelbach
Tel.: 09324/8 40 oder 0171 / 611 87 93
Fax: 09324/97 92 23



**Düll**

WEINLISTE
WEINBAU DÜLL
IN NEUSES AM BERG